
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/439/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/144/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

29 października 2007 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej 

Województwa Małopolskiego pod nazwą „Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości” oraz nadania jej 

statutu 

 

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 pkt 19) lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 486) i art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870) oraz § 12 Statutu Małopolskiego 

Centrum Przedsiębiorczości, przyjętego uchwałą Nr XII/144/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

29 października 2007 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej 

Województwa Małopolskiego pod nazwą „Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości oraz nadania jej statutu 

(z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  W Statucie Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 

Nr XII/144/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 października 2007 r. w sprawie utworzenia 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Województwa Małopolskiego pod nazwą „Małopolskie 

Centrum Przedsiębiorczości” oraz nadania jej statutu, zmienionej uchwałą Nr LVI/919/14 Sejmiku 

Województwa Małopolskiego z dnia 27 października 2014 r., wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jednostka, o której mowa w ust. 1, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 486); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870); 

3) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 

383 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 217 z późn. zm.) 

5) uchwały Nr XII/144/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 października 2007 r. 

w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Województwa 

Małopolskiego pod nazwą „Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości” oraz nadania jej statutu 

(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2007 r., nr 884, poz. 5865 z późn. zm.); 

6) postanowień niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów.”, 

b) § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8056



„3) nadzorowanie zwrotu środków z instrumentów inżynierii finansowej dokapitalizowanych w ramach 

MRPO 2007-2013, zgodnie z Polityką wyjścia zatwierdzoną przez Zarząd Województwa Małopolskiego 

Uchwałą Nr 1668/16 z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia polityki wyjścia z instrumentów 

inżynierii finansowej, utworzonych w ramach MRPO 2007 – 2013.”, 

c) w § 4a: • ust. 1, wykreśla się wyrazy w brzmieniu: „rynku pracy,”, • ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Szczegółowy zakres i sposób realizacji zadań Jednostki, o których mowa w ust. 1, został 

uregulowany w porozumieniu z dnia 3 czerwca 2015 r. wraz z późn. zm. oraz w porozumieniach z dnia 

10 czerwca 2015 r. i 19 października 2015 r. dotyczących powierzenia przetwarzania danych osobowych, 

zawartych z Zarządem Województwa Małopolskiego.”, 

d) uchyla się § 4b. 

§ 2.  Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości, w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Urszula Nowogórska 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8056



Strona 1 z 4 

Uchwały Nr XXXI/439/16 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

 

 

S t a t u t  

MAŁOPOLSKIEGO CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Tekst ujednolicony  

 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Jednostka pod nazwą „Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości”, zwana dalej 

„Jednostką”, jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną Województwa 

Małopolskiego. 

2. Jednostka, o której mowa w ust. 1, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 

486); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 

1870); 

3) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U.  

z 2016, poz. 383 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2016, poz. 

217 z późn. zm.); 

5) uchwały Nr XII/144/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 października 

2007 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej 

Województwa Małopolskiego pod nazwą „Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości” 

oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2007 r., nr 884, poz. 

5865 z późn. zm.); 

6) postanowień niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów. 

§ 2. 

1. Siedzibą Jednostki jest Miasto Kraków. 

2. Obszarem działania Jednostki jest teren województwa małopolskiego. 

3. Jednostka może, za zgodą Zarządu Województwa Małopolskiego, tworzyć na terenie 

obszaru jej działania oddziały zamiejscowe. 

4. Nadzór nad jednostką sprawuje Zarząd Województwa Małopolskiego. 

5. Jednostka używa pieczęci o treści: „Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8056



Strona 2 z 4 

Rozdział II 

Zakres działalności 

§ 3. 

Do zakresu działalności Jednostki należy: 

1) wdrażanie Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, 

zwanego dalej „MRPO 2007-2013”, w zakresie o którym mowa w § 4; 

2) wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 

lata 2014-2020, zwanego dalej „RPO WM 2014-2020”, w zakresie o którym mowa  

w § 4a; 

3) nadzorowanie zwrotu środków z instrumentów inżynierii finansowej 

dokapitalizowanych w ramach MRPO 2007-2013, zgodnie z Polityką wyjścia 

zatwierdzoną przez Zarząd Województwa Małopolskiego Uchwałą Nr 1668/16 z dnia 

10 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia polityki wyjścia z instrumentów inżynierii 

finansowej, utworzonych w ramach MRPO 2007 – 2013. 

§ 4. 

1. Do zadań Jednostki powierzonych w ramach MRPO 2007-2013 należy pełnienie funkcji 

Instytucji Pośredniczącej II stopnia we wdrażaniu II osi priorytetowej MRPO, w tym  

w szczególności:  

1) opracowanie niezbędnych procedur dotyczących zleconych zadań oraz ich bieżąca 

aktualizacja i przedstawianie do akceptacji Instytucji Zarządzającej MRPO; 

2) prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych; 

3) prowadzenie naboru, oceny i dokonywanie wyboru projektów; 

4) zawieranie z beneficjentami umów o dofinansowanie; 

5) rozliczanie projektów; 

6) prowadzenie nadzoru nad realizacją projektów; 

7) kontrolowanie projektów; 

8) monitorowanie stanu wdrażania i prowadzenie sprawozdawczości; 

9) odzyskiwanie kwot w wyniku powstałych nieprawidłowości; 

10) obsługiwanie systemów informatycznych; 

11) współpracowanie z Instytucją Zarządzającą MRPO w zakresie kontroli systemowej 

oraz ewaluacji MRPO 2007-2013. 

2. Szczegółowy zakres i sposób realizacji zadań Jednostki, o których mowa w ust. 1 został 

uregulowany w porozumieniu z dnia 7 marca 2008 r. zawartym z Zarządem Województwa 

Małopolskiego wraz z późn. zm. 

§ 4a. 

1. Do zadań Jednostki powierzonych w ramach RPO WM 2014-2020 należy pełnienie funkcji 

Instytucji Pośredniczącej w działaniach dotyczących wsparcia przedsiębiorczości, polityki 

społecznej i edukacji, w tym w szczególności: 

1) opracowanie niezbędnych procedur dotyczących zleconych zadań oraz ich bieżąca 

aktualizacja i przedstawianie do akceptacji Instytucji Zarządzającej RPO WM; 

2) prowadzenie działań informacyjnych; 

3) prowadzenie naboru, oceny i dokonywanie wyboru projektów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8056



Strona 3 z 4 

4) zawieranie z beneficjentami umów o dofinansowanie; 

5) rozliczanie projektów; 

6) prowadzenie nadzoru nad realizacją projektów; 

7) kontrolowanie projektów; 

8) monitorowanie stanu wdrażania i prowadzenie sprawozdawczości; 

9) odzyskiwanie kwot w wyniku powstałych nieprawidłowości; 

10) obsługiwanie systemów informatycznych; 

11) współpracowanie z Instytucją Zarządzającą RPO WM w zakresie kontroli systemowej, 

procesu desygnacji oraz ewaluacji RPO WM 2014-2020. 

2. Szczegółowy zakres i sposób realizacji zadań Jednostki, o których mowa w ust. 1, został 

uregulowany w porozumieniu z dnia 3 czerwca 2015 r. wraz z późn. zm. oraz 

w porozumieniach z dnia 10 czerwca 2015 r. i 19 października 2015 r. dotyczących 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, zawartych z Zarządem Województwa 

Małopolskiego. 

§ 4b. 

Uchylony 

§ 5. 

Przy realizacji zadań Jednostka współpracuje z organami administracji rządowej  

i samorządowej, a w szczególności z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego oraz wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 

Województwa Małopolskiego. 

§ 6. 

Jednostka, za zgodą Zarządu Województwa Małopolskiego, może powierzyć lub zlecić innym 

podmiotom realizację wybranych zadań lub usług związanych z wykonywaniem swoich 

zadań, o ile przepisy szczegółowe / porozumienia, nie stanowią inaczej. 

Rozdział III 

Struktura organizacyjna 

§ 7. 

1. Jednostką kieruje Dyrektor, powoływany i odwoływany przez Zarząd Województwa 

Małopolskiego. 

2. Dyrektor Jednostki organizuje jej pracę oraz ponosi odpowiedzialność za realizację zadań 

Jednostki, w tym także za: 

1) określenie i wdrożenie właściwej struktury organizacyjnej; 

2) dobór kadry i podział zadań; 

3) współpracę z podmiotami, o których mowa w § 5. 

§ 8. 

Uchylony. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8056



Strona 4 z 4 

§ 9. 

Strukturę organizacyjną Jednostki określa Regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora 

Jednostki, a następnie zatwierdzony przez Zarząd Województwa Małopolskiego. 

Rozdział IV 

Sprawy pracownicze 

§ 10. 

1. Dyrektor Jednostki jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Jednostki. Dyrektor 

Jednostki dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Jednostki. 

2. Dyrektor Jednostki zatrudnia pracowników w liczbie zapewniającej efektywną realizację 

zadań statutowych Jednostki, z uwzględnieniem jej możliwości finansowych. 

Rozdział V 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 11. 

1. Jednostka jest samorządową jednostką budżetową, której działalność finansowana jest 

z budżetu Województwa Małopolskiego, z wykorzystaniem środków funduszy Unii 

Europejskiej. 

2. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Jednostki jest plan dochodów i wydatków, ustalany na 

okres roku kalendarzowego. 

4. Jednostka prowadzi przewidzianą dla jednostek budżetowych sprawozdawczość finansową. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8056


		2016-12-30T14:51:16+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




